ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    102     /TTr-UBND Sơn Tây, ngày 05 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2023

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc

hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 517/NQ-UBTVQH15 ngày 22 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc phân bổ ngân sách Trung ương giai đoạn

2021 - 2025 và năm 2022 cho các Bộ, cơ quan Trung ương và địa phương thực

hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu
quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ về quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn

ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-TTg ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt danh sách huyện nghèo, xã đặc biệt khó khăn vùng

bãi ngang, ven biển và hải đảo giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức
phân bổ vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng của ngân sách cấp tỉnh,

ngân sách cấp huyện thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025;

2

Căn cứ Tờ trình số 204/TTr-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc việc ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm

2023 thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững.  Nguồn vốn: Ngân

sách Trung ương và ngân sách tỉnh.

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét phê duyệt Kế hoạch đầu tư

công năm 2023 thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững, nguồn

vốn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện, cụ thể như sau:

Kế hoạch vốn đầu tư phát triển của Chương trình MTQG Giảm nghèo bền

vững năm 2023 thực hiện trên địa bàn huyện Sơn Tây (Dự án 1: Tiểu dự án 1: Hỗ
trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội) là 43.926 triệu đồng, bao gồm:

1. Vốn ngân sách Trung ương là  38.194 triệu đồng.

2. Vốn ngân sách tỉnh đối ứng là 3.819 triệu đồng.

3. Vốn ngân sách huyện đối ứng là 1.913 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định.

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết HĐND huyện)./.
ơ

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ (b/cáo);
- TT HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- C,PCVP, TH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-12-07T17:38:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-07T17:38:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!